
Universidad Nacional de Córdoba 
República Argentina 

EXP-UNC: 44959/2011 

VISTO las presentes actuaciones, relacionadas con la Resolución N° 
1037/11 del H. Consejo Directivo de la Facultad de Ciencias Exactas, Físícas y 
Naturales; teniendo en cuenta lo aconsejado por la Comisión de Enseñanza, 

El H. CONSEJO SUPERIOR DE lA 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA 

R E S U E l V E: 

ARTíCULO 1 .- Hacer lugar a lo solicitado por el H. Consejo Directivo de 
la Facultad de Ciencias Exactas. Físicas y Naturales en su Resolución N° 
1037/11 , que en fotocopia forma parte integrante de la presente y, en 
consecuencia, aprobar el llamado a concurso para cubrir un cargo de Profesor 
Adjunto con dedicación semiexclusiva en las Cátedras "Dinámica de los 
Sistemas Mecánicos (lA)" con carga anexa en Vibraciones Aleatorias (lA) del 
Departamento Aeronáutica , y en "Mecánica Analítica y Mecánica Racional" del 
Departamento Física de la citada Facultad. 

ARTíCULO 2 .- Designar asimismo. el Tribunal que intervendrá en dicho 
concurso, cuyo detalle obra en el Anexo I de la citada Resolución . 

ARTíCULO 3 .- Pase para su conocimiento y efectos a la Facultad de 
origen. 

DADA EN lA SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO SUPERIOR A lOS 
VEINTIOCHO DíAS DEL MES DE FEBRERO DE DOS Mil DOCE. 

rn 

K 

U'.i.'i.r'5::"~lI r.':"i.. ; C~AL t.il' ;Í\rlGGA 

RESOLUCiÓN N°: 2 6 

Je4:!:: 
Dra. SILVIA CAROLINA SCOTTO 

RECTuRA 
UMVERSiDAD NAGiO:~P.L De COr:DOnA 



~ ? 

FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FISICAS y NA1'URALES ,\ 8l 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA 

EXPTE-UNC:0044959/2011 

VI STO: 
La propuesta de llamado a Concursos para cubrir cargo de Profesor 

Regular del Departamento AERONAuTICA, de esta Facultad, efectuada a 
través del Expte, 44959/2011; Y 

CONSIDERANDO 
Lo establecido en el Art, 64 Y concordantes de los Estatutos de esta 

Universidad; 

Que la Ordenanza 8/86 del H, Consejo Superior y sus modificatorias, 
reglamenta el llamado a concurso para Profesores Regulares; 

Que la misma ha sido reglamentada en los aspectos 
Resolución N° 27 -HCD-87 y sus modificatorias (Res, 
463/HCDl89; 247/HCD/93; 963/HCD/06); 

puntuales por 
379/HCD/89; 

Que a fs, 171 se anexa nota de la Secretaría de Asuntos Estudiantiles 
por la que se proponen estudiantes para desempeñarse como Observadores 
Estudiantiles, titular y suplente, cuyas actuaciones académicas se anexan a 
continuación; 

Que a fs , 176 se anexa nota de la Secretaría de Relaciones 
Institucionales y Graduados por la que se propone profesional para 
desempeñarse como Observador Egresado titular; 

La necesidad de continuar con el llamado a Concurso para cubrir cargos 
de Profesores; 

Lo aconsejado por la Comisión de ENSEÑANZA; 

EL H, CONSEJO DIRECTIVO DE LA 
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FISICAS y NATURALES 

RESUELVE : 

Art, 1°) ,_ Llamar a Concurso de Títulos, Antecedentes y Oposición para cubrir 
un cargo de Profesor Adjunto, dedicación Semiexclusiva en las cátedras 
"DINAMICA DE LOS SISTEMAS MECANICOS (lA) e/carga anexa en 
VIBRACIONES ALEATORIAS (lA)", del Departamento AERONAuTICA y en 

, ,""<;'-:'~ 
.' , "-

!,.' "lo' . 

" , 
\ '" 

':-,. 1 
f 

A v, Yélcz Sárslield 1600 
50 16 CORDOBA - República Argentina , 

-.. ~'/ I r' 
/ ',i' 

.... ... ,.-: . ....... . ... ~: .: 

ES e lA FIEL DEL ORIGINAL 

Tclé~ no: (0351) 4334139/4334140 
Fax: 0351) 4334139 

Dra. la • ElIZABETH YEKA Ut PA\ 
SlClII U /oWItMltI < JIU """111 

f • o."'Úlrttlif¡.;w. ,,~ ... 



FACU LTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FISICAS y NATURALES 'G?J 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA 

EXPTE-UNC:0044959/2011 

"MECÁNICA ANALíTICA Y MECÁNICA RACIONAL", del Departamento 
FíSICA, de esta Facultad, que se regirán por la Ordenanza 8-HCS-86 y sus 
modificatorias y Resolución 27-HCD-87 y sus modificatorias (Res. 379/HCD/89; 
463/HCD/89; 247/HCD/93; 963/HCD/06). 

Art. 2°)._ Designar Miembros Titulares y Suplentes a los Profesores que figuran 
en el Anexo 1, de acuerdo a lo establecido en el Art. 5° de la Ordenanza 8/86 y 
modificatorias y lo adoptado por esta Facultad por Resoluciones 379-HCD-89 y 
963/HCD/06 y cuyos curriculums figuran en el presente Expte. 

Art. 3°). - Designar Observadores Estudiantiles y Egresados, Titulares y 
Suplentes a los que figuran en el Anexo 1, de acuerdo a lo establecido en el Art. 
5° de la Ordenanza 8/86 y modificatorias.-

Art. 4°) ._ Elevar la presente al H. Consejo Superior para su consideración. 

Art. 5°)._ Dése- al Registro de Resoluciones, notifíquese a los Dptos. 
AERONÁUTICA y FíSICA Y gírese a la Oficina de Concursos a sus efectos. 
DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO DIRECTIVO EN LA 
CIUDAD DE CORDOBA A DIECIOCHO OlAS DEL MES DE NOVIEMBRE DEL 
AÑO DOS MIL ONCE.-

~1~ 
I'rol \ ' ,v; () 

1, , 

, 
{: . 
ti' /. &. 

1 :: ¡~ J;./., 
'::, ~1. , \Z:~>;.~' , __ ,~" 
·f~,,;> . .# < l 

"r ~\ "_,,~_ ~ . ~,. 

'~ ". -~ .. ~:/ 
,,-=---

l., ~11 .\dt{ ,ti",,, r'~'I".lnl(O\ 1 N.tI'llt'I 
lJUIV( i id,,¡J N.o, ' 01\(" d" C,'ndobd 

ES COPIA FIEL DEL ORIGINAL 

RESOLUCION N° 1037-HCD-2011 A( 
E 
>
~ 

~ , 

i d 

t5 
, 
) 

¡ 
5 
~ 

~ VI 100 

¡v 
ro. 

~ fl 
~ 

.; 
;i Uf. DI CO NCOIIO\ 

'" 

Av. Vélez Sárs lield 1600 

50 16 CO RDOI3A - República Argentina 
2 

1I.lnl. ElIZABnH VElA DE PAr 
!lallWA AWI.ouu . jm '.'[11[111 
,... .. Oudab .. fbktsr· •• 1 
~""".{OrHH 

Teléfono: (035 1) 4334139/4334140 
rax: (035 1) 4334139 



l 

FACULTA!) I>E CIENCIAS EXACTAS, FISICAS y NATURALES 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA 

EXPTE-UNC:0044959/2011 

AN EXO I - RES. 1037 - H.C.D.- 2011 
LLAMADO A CONCURSOS PARA PROFESORES REGULARES DEL 

DEPARTAMENTO DE AERONÁUTICA DE LA F.C. E.F. y N. 

CATEDRA CARGO TRIBUNAL / 
DINAMICA DE LOS 1 (un) cargo de TITULARES: / 
SISTEMAS Profesor Adjunto, Dr. Carlos PRATO / 
MECÁNICOS (lA) dedicación Ing. Eduardo ZAPICO 
e/carga anexa en Semiexclusiva Dr. Sebastián MAGLlONE 
VIBRACIONES (UNRIV) 
ALEATORIAS (lA) Observador Estudianti!;l 
(Opto. Aeronáutica) y Srta. Maribel BOSCO . 
MECÁNICA Observador Egresado: 
ANALlTICAy Ing. Martín S. BLANK 
MECÁNICA SUPLENTES: 
RACIONAL (Opto. Dr. Sergio PREIDIKMA~ 
Fisica) M9· 109· Jolio MASSA '1 

Dr. Héctor BRITO (IUA) 
Observador Estudiantil: 
Sr. Manuel M. SARAVIA 

~19f7 
1["0- ;;-,.,~ 
tl,;~~ '~0~~)~ ~~ 
\

- - ~"'¡';¡~ J \ l!l ~ '.':';;'i'/~'r. . ':;' () \ 
. ct. o ~ ".' ,'o -< o \ o r.::-::~ \',' \ .... ~ 7. i 

u:I 4 ,:6-:' ~: ~ :Oh' 
7 ......... ~..? ~\~¡,r- ,;; ~J 

1 
/1'0/ .,-.,' o 

~ _ ' '<;o 

VIf'!!fIIlNO 
PIJ~.\.'J. r.':' ":': .. ·::~~~:'L 
14 f~lI .. d, r I'.(U\ r '''1.\. ,"".\ 1 N.." ".lto\ 
11111"" '.Idd¡j N.u lO'''" <)" c,JII.Jut' .. 1 

~ . .\. ~, 
---;-' 

{6Y 

I 

ES COPIA FIEL DEL OfHGINAL 

Av. Vélez Sársfield 1600 
5016 CORDOBA - Repúbl ica Argentina 

3 Teléfono: (0351) 4334 139/4334 140 
fax: (035 1) 433413 9 


